проект
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______.2023 г.                                                   № ____                                                  х. Пролетарка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 24.08.2007 №11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03.08.2007г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от  24.08.2007 №11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение» следующие изменения:

1) Статью 40 «Отчетность об исполнении бюджета поселения» изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Отчетность об исполнении бюджета поселения

1. Отчетность об исполнении бюджета поселения может быть оперативной, ежеквартальной, полугодовой и годовой.
2. Администрация Пролетарского сельского поселения по запросу Собрания депутатов представляет оперативный отчет об исполнении бюджета поселения.
3. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается постановлением  Администрации Пролетарского сельского поселения до 30 числа месяца, следующего за отчетным и направляется в постоянную комиссию из состава депутатов Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.
4. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения утверждается Собранием депутатов Пролетарского сельского поселения в форме решения.
Непосредственное составление проекта решения об отчете об исполнении бюджета поселения осуществляет сектор экономики и финансов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения и постоянную комиссию  из состава депутатов Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

   Председатель Собрания депутатов –
   Глава Пролетарского сельского поселения                                                  О.В.Плотникова